
 
 
 
 
 
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 075/PJ/OVZ/2020       dne: 23. 07. 2020 
 
Věc: Změna zadávací dokumentace č.1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „PřF/SLO - Laserový 
femtosekundový zesilovač“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. 
č.: Z2020-024122, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, sdělujeme následující změnu zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz:  
V bodu 2.2. Technická specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedeno, že požadované 
technické parametry musí být nezávislé na nastavené opakovací frekvenci, tj. platit v celém 
frekvenčním rozsahu. Výjimku tvoří parametr označený pomocí indexu 1 (energie v 
impulzu), kde je splnění technických požadavků povoleno i na omezené podmnožině 
dostupných opakovacích frekvencí. Rozsah této podmnožiny ale zadán není. 
 
 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel v návaznosti na výše uvedené pro vyloučení možnosti jakékoliv nejasnosti 
výkladu požadovaných parametrů, zadavatel následující text uvedený v čl. 2.2. zadávací 
dokumentace:  
Pozn.: Požadované technické parametry musí být nezávislé na nastavené opakovací 
frekvenci, tj.  platit v celém frekvenčním rozsahu. Výjimku tvoří parametr označený pomocí 
indexu 1,  kde je splnění technických požadavků povoleno i na omezené podmnožině 
dostupných  opakovacích frekvencí. 
 
Nahrazuje textem: 
"Pozn.: Požadované technické parametry musí být nezávislé na nastavené opakovací 
frekvenci, tj. platit v celém frekvenčním rozsahu. Výjimku tvoří parametr označený pomocí 
indexu 1,  kde je splnění technických požadavků povoleno i na omezené podmnožině 
dostupných opakovacích frekvencí (nejméně v intervalu 1 Hz - 1 kHz).“ 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

 
Dotaz:  
 
Akceptuje tedy zadavatel, když energie v impulzu bude > 2 mJ v rozsahu opakovacích 
frekvencí 1 Hz až 50 kHz ? 
 
Odpověď:  
Při splnění všech ostatních podmínek zadávací dokumentace je takový systém 
akceptovatelný. 
 
Dotaz:  
Může zadavatel sdělit, jaký střední výstupní výkon požaduje ? Třeba na příkladu 
konkrétního laseru, který je na trhu ? 
 
 
Odpověď:  
 
Minimální hodnotu středního výkonu zadavatel nespecifikuje, podstatné je splnění 
podmínky na energii v impulsu. Zadavatel neuvádí příklad konkrétního laseru na trhu v 
zájmu zachování objektivity a transparentnosti veřejné zakázky. 
 
 
 
----------- 
S ohledem na výše uvedené  zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín 
otevírání obálek s nabídkami, vše uvedené v  čl. 11.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) 
a IV.2.7) Oznámení o zahájení veřejné zakázky uveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. srpna 2020, 09:00 hodin. 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00004041. 
 
  
S pozdravem 
 
                        Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2020-07-23T13:56:00+0200
	Mgr. Petra Jungová




